
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건행정과 1,623,688 1,620,315 3,373

국 195,478 195,639 △161

시 107,376 107,459 △83

구 1,320,834 1,317,217 3,617

공공 보건행정 및 감염병 예방 1,142,841 1,140,968 1,873

국 195,478 195,639 △161

시 107,376 107,459 △83

구 839,987 837,870 2,117

공공 보건행정 관리 861,101 857,795 3,306

국 183,455 183,460 △5

시 91,678 91,680 △2

구 585,968 582,655 3,313

보건진료서비스 81,074 81,126 △52

201 일반운영비 25,964 26,016 △52

01 사무관리비 564 616 △52

○의사진료복 구입(예산절감) 468 520 △52경정 468,000원

보건소 민원실 운영 12,130 10,201 1,929

201 일반운영비 7,425 8,180 △755

01 사무관리비 7,425 8,180 △755

○민원접수부 서식 인쇄(예산절감)

270 300 △30

○민원발급 소모품 구입(예산절감) 5,991 6,656 △665

ο 토너 4,320 4,800 △480

ο 복사용지 951 1,056 △105

ο 기타소모품 720 800 △80

○인증기 소모품 구입(예산절감)

540 600 △60

경정 270,000원

경정 4,320,000원

경정 950,400원

경정 720,000원

경정 540,000원

405 자산취득비 4,705 2,021 2,684

01 자산및물품취득비 4,705 2,021 2,684

○민원순번대기시스템 구입 2,684 0 2,6842,684,000원*1세트

보건소 시설물 유지관리 366,937 362,228 4,709

201 일반운영비 355,753 355,825 △72

01 사무관리비 3,448 3,520 △72

○비데관리비(예산절감) 648 720 △72경정 648,000원

405 자산취득비 11,184 6,403 4,781

01 자산및물품취득비 11,184 6,403 4,781

○대강당 민원의자 4,781 0 4,781

ο 의자 4,046 0 4,046

ο 운반용카트 735 0 735

57,800원*70개

105,000원*7개

병의원등 관리 9,180 10,200 △1,020

201 일반운영비 7,830 8,700 △870



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,830 8,700 △870

○지역보건의료심의위원회 참석수당(예산절감)

1,890 2,100 △210

○지역보건의료계획서 등 책자 제본(예산절감)

1,440 1,600 △160

○마약퇴치, 불용의약품, 보건사업 홍보비(예산

절감) 4,500 5,000 △500

ο 의약무 허가증 제작 900 1,000 △100

ο 불용의약품 리플렛 등 홍보물 제작

900 1,000 △100

ο 마약퇴치 예방 홍보물 제작

900 1,000 △100

ο 보건사업 홍보물 제작 1,800 2,000 △200

경정 1,890,000원

경정 1,440,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 1,800,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○의사회, 약사회 등 협의회(예산절감)

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

노인의치보철사업 124,214 124,224 △10

국 62,107 62,112 △5

시 31,054 31,056 △2

구 31,053 31,056 △3

307 민간이전 124,214 124,224 △10

국 62,107 62,112 △5

시 31,054 31,056 △2

구 31,053 31,056 △3

01 의료및구료비 124,214 124,224 △10

○노인전부의치 및 부분의치

120,214 120,224 △10경정 120,214,000원

국 60,107 60,112 △5

시 30,054 30,056 △2

구 30,053 30,056 △3

구강보건실 운영 50,570 52,520 △1,950

201 일반운영비 22,050 24,000 △1,950

01 사무관리비 15,300 17,000 △1,700

○학교구강보건실 운영비(예산절감)

3,600 4,000 △400

○구강보건실 운영비(예산절감)

4,500 5,000 △500

○구강보건 홍보물 제작(예산절감)

900 1,000 △100

○불소양치용액 배부통 구입(예산절감)

6,300 7,000 △700

경정 3,600,000원

경정 4,500,000원

경정 900,000원

경정 6,300,000원

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○구강보건 어린이 뮤지컬 공연(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 2,375,000원*2회

저소득층 아동치과주치의 사업 26,700 27,000 △300



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 공공 보건행정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

○구강위생용품구입(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

방역소독 및 감염병 관리 281,740 283,173 △1,433

국 12,023 12,179 △156

시 15,698 15,779 △81

구 254,019 255,215 △1,196

방역소독 및 감염병 예방 강화 247,694 248,815 △1,121

201 일반운영비 14,857 15,775 △918

01 사무관리비 6,147 6,815 △668

○감염병예방 홍보비(예산절감)

4,500 5,000 △500

○방역요원 급량비(예산절감)

1,512 1,680 △168

경정 4,500,000원

경정 1,512,000원

03 행사운영비 4,750 5,000 △250

○감염병예방 어린이 뮤지컬 공연(예산절감)

4,750 5,000 △250경정 2,375,000원*2회

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

○감염병예방 업무추진(예산절감)

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

301 일반보상금 1,497 1,550 △53

10 행사실비보상금 997 1,050 △53

○민．관 합동방역 급량비(예산절감)

997 1,050 △53경정 997,000원

에이즈검진 및 치료지원 18,408 18,420 △12

국 9,204 9,210 △6

시 8,029 8,035 △6

구 1,175 1,175 0

307 민간이전 18,108 18,120 △12

국 9,054 9,060 △6

시 7,954 7,960 △6

구 1,100 1,100 0

01 의료및구료비 18,108 18,120 △12

○에이즈 환자 진료비 13,708 13,720 △12경정 13,708,000원

국 6,854 6,860 △6

시 6,854 6,860 △6

성병진단시약 구매 600 900 △300

국 300 450 △150

시 150 225 △75

구 150 225 △75

307 민간이전 600 900 △300

국 300 450 △150



부서: 보건행정과

정책: 공공 보건행정 및 감염병 예방

단위: 방역소독 및 감염병 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 150 225 △75

구 150 225 △75

01 의료및구료비 600 900 △300

○성병진단시약 구매 600 900 △300경정 600,000원

국 300 450 △150

시 150 225 △75

구 150 225 △75

행정운영경비(보건행정과) 480,847 479,347 1,500

인력운영비(보건행정과) 406,190 400,900 5,290

인력운영비 세부사업(보건행정과) 406,190 400,900 5,290

101 인건비 406,190 400,900 5,290

02 기타직보수 284,964 279,674 5,290

○전문계약직(가급 양방진료의사) 81,681 79,910 1,771

ο 기본급 52,878 51,193 1,685

ο 초과근무수당

1,339 1,297 42

ο 연가보상비

1,380 1,336 44

○전문계약직(가급 양방진료의사) 77,245 76,513 732

ο 기본연봉 48,430 47,734 696

ο 초과근무수당

1,227 1,209 18

ο 연가보상비

1,264 1,246 18

○전문계약직(나급 한방진료의사) 64,402 62,983 1,419

ο 기본연봉 42,375 41,025 1,350

ο 초과근무수당

1,073 1,039 34

ο 연가보상비

1,106 1,071 35

○전문계약직(나급 치과진료의사) 61,636 60,268 1,368

ο 기본급 40,844 39,543 1,301

ο 초과근무수당

1,035 1,002 33

ο 연가보상비

1,066 1,032 34

경정 52,878,000원*1명

경정 11,158원*10시간*1명*12월

경정 3,183,256원*1명*1/30*13일

경정 48,430,000원*1명

경정 10,219원*1명*10시간*12월

경정 2,915,484원*1명*1/30*13일

경정 42,375,000원*1명

경정 8,941원*1명*10시간*12월

경정 2,550,975원*1명*1/30*13일

경정 40,844,000원*1명

경정 8,618원*10시간*1명*12월

경정 2,458,804원*1명*1/30*13일

기본경비(보건행정과) 74,657 78,447 △3,790

기본경비 세부사업(보건행정과) 74,657 78,447 △3,790

201 일반운영비 34,549 37,447 △2,898

01 사무관리비 34,549 37,447 △2,898

○일반수용비(예산절감) 14,739 16,377 △1,638

○급량비(예산절감) 11,340 12,600 △1,260

경정 14,739,000원

경정 11,340,000원

202 여비 21,600 24,000 △2,400



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 기본경비(보건행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 21,600 24,000 △2,400

○출장여비(예산절감) 21,600 24,000 △2,400경정 21,600,000원

405 자산취득비 10,008 8,500 1,508

01 자산및물품취득비 10,008 8,500 1,508

○정원 증원에 따른 직무용 가구 구입 1,508 0 1,508

ο 책상 303 0 303

ο 이동서랍장 175 0 175

ο 블럭파티션 468 0 468

ο 2단캐비닛 142 0 142

ο 의자 420 0 420

303,000원*1개

175,000원*1개

468,000원*1세트

142,000원*1개

210,000원*2개


